РОГАЧЕВЪ у. г. Могилевской губ. на Днѣпрѣ.

### РОГИ гор. въ Завислоцкой Руси.

1348. Въ грамотѣ, данной Казиміромъ Великимъ Войту Колочицкому Петру:... *fidi nostro Petro Advocato de Colaczyce in villa nostra vulgariter dicta Rogi in terra Russiae prope Crosno sita in fluvio Lubatowa, vendimus scultetiam pro octoginta marcis grossorum pragensium, quadraginta octo grossos pro qualibet computando. In qua quidem villa Rogi praedicto Petro Sculteta in dicto fluvio Lubatowa ex utraque parte, suscipien do a Mescze (sic) sursum centum et decim mansos franconicos jure theutonico magdeburgensi locandos, damus plenam et omnimodam potestatem. Rationem vero locationis eidem Petro Sculteto et ejus legitimis successoribus scultetiae in dicta villa Rogi, cum omnibus utilitatibus seu proventibus supra scriptis, videlicet sex mansos liberos, etiam unum pro ecclesia et duos pro pellendo grege quod scotnicza nuncupatur, piscinas cum molendino in ipso fluvio Lubatowa aedificare et construere quantum necesse fuerit, duas tabernas, similiter duas mensas panum, duas carnium, duas sutorum, duas fabrorum, et pro quovis mechanico ortum liberum continentem duo quartalia vulgariter Wirteletorum denarium de omni re judicata memorato Petro Sculteto et suis veris successoribus in perpetuum, damus et assignamus, tenendum, habendum, vendendum, commutandum, alienandum, in usus beneplacitos conventendum, absolventesque et perpetuo eximentes praefatum Petrum Scultetum suosque successores, nec non universos et singulos cmethones et incolas praefatae villaे Rogi ab omnibus potestatibus*

et judiciis polonicalibus Palatinorum, Castellanorum Iudicium, Subiudicum et Ministerialium eorumdem ita, quod coram ipsis, aut eorum aliquo, pro causis tam magnis, quam parvis, puta furti, homicidii, sanguinis effusionis, membrorum mutilationis, incendii, ac aliis quibusvis causis citati, minime respondebunt; sed tantum modo cmetones et incolae praedictae villae Rogi coram ipsorum sculhetus vero coram nobis, aut judicio generali, tum tamen per literam nostram, sigillo nostro signatam, evocatus fuerit, tunc de se quaerulantibus non aliter, nisi jure suo teuthonico, videlicet Magdeburgiesi responde-re ad objecta sint astricti. In causis vero criminalibus et capitalibus, saepedicto Sculteto et ejus successoribus judicandi, puniendi, sententiandi, et condemnandi damus plenissemam facultatem, prout ipsum jus teuthonico im omnibus suis punctis, clasulis et articulis postulat et requiret.

Caeterum damus et concedimus praefato Scalteto et cmetonibus et omnibus incolis in dicta villa Rogi, in antiquis agris infra sex annos, et in meritis et quereitis infra decem, et in densis et opacis silvis infra viginti annos a data praesentium, ab omnibus solutionibus plenam et omnimodam concedimus libertatem. Qua libertate, elapsa, cmetones et incolae praedictae villae de quolibet manso, decem scutatos pro censu nobis et nostris successoribus et pro decima quatuor grossos cui debebit, in festo Sancti Martini singulis annis solvere tenebuntur. Caeterum memorato Sculteto et suis legitimis successoribus sextum laneum censualem, cum omni haereditario jure, etiam piscari, venari omnia genera ferarum, melificia informare intra gades, et rubela pro usu suo extirpare, et remanentias seu residiotates agrorum ultra mensuram laneorum, vulgariter Obschary de nostro Speciali regio favore gratiose elargimur. Scultetus vero saepedictus et sui successores ad quam libet generalem expeditionem cum duabus sagitariis servire tenebitur. In quorum omnium testimonium sagillum magnitudinis nostrae appensum est. Actum et datum Vislicae infro octavas Sanctae et individuae Trinitatis, anno Domini millesimo trecentesimo octavo. Praesentibus his testibus: Ioanne Castellano Cracoviensi, Nicolao Cracoviensi, Dersione Sandomiriensi Subdapiferis, Ioanne de Rzeszow, Clemente de Smigrod Comitibus, Domino Badzanta Procuratore generali et aliis multis fide dignis. Datum per manus Domini Ioannis Cancellarii Cracoviensis, literae haec ad petitionem Ioannis de Tarnow Pastellani Bicensis Sacri Sepulchri Domini militis, Ierusalimitani, a rege Sigismundo Feria Sexta festi S. Mariae Magdalene anno 1524. Cracowiae confirmatae. (Изъ книги Granice między Ruskim i Polskim narodem w Galicyi przez D. Zubrzyckiego. Lwów. 1849. str. 4—7).